
Документ подписан электронной подписью 

 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района 

«Родионово-Несветайская средняя общеобразовательная школа №7» 

(МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7») 

 

ПРИКАЗ 

 

   07.03.2023 г.                                                                        №  38 

 

сл. Родионово-Несветайская 

 

Об обеспечении объективности при проведении всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» в 2023 году 
 

В соответствии с приказами министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 28.02.2023 №185 «Об обеспечении 

объективности при проведении всероссийских проверочных работ в Ростовской 

области в 2023 году», от 03.03.2023 №202 «О внесении изменений в приказ 

минобразования Ростовской области от 28.02.2023 №185», в целях обеспечения 

открытости и прозрачности всех этапов проведения всероссийских проверочных 

работ (далее - ВПР)  в 2023 году, приказом УО Родионово-Несветайского района от 

07.03.2023 №83 «Об обеспечении объективности при проведении всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» в 2023 году», в 

целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР)  в 2023 году, а также повышения объективности 

результатов ВПР в МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х 

классах по предметам «Русский язык», «Математика» в режиме офлайн 

видеонаблюдения в строго указанные даты в расписании: 

 4 класс – русский язык (1 часть) – 04.04.2023 

 4 класс – русский язык (2 часть) – 06.04.2023 

 5 класс – русский язык – 10.04.2023 

 6 класс – русский язык – 04.04.2023 

 4 класс – математика –10.04.2023 

 5 класс – математика – 05.04.2023 

 6 класс – математика – 07.04.2023 

2. Школьному координатору проведения ВПР Кириленко И. В.: 

2.1.  Информировать под подпись участников образовательного процесса 

(обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении 

ВПР в режиме офлайн видеонаблюдения. 

2.2. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР-

2023 по учебным предметам «Русский язык», «Математика» в 4-х, 5-х, 6-х 

классах и при проверке экспертами муниципальной комиссии. 



Документ подписан электронной подписью 

 

2.3. Организовать передачу видеозаписи проведения ВПР 2023 года в 4-х, 5-х, 

6-х классах и проверки работ экспертами муниципальной комиссии 

муниципальному координатору ВПР – главному специалисту Управления 

образования Ереминой И. А. в срок по окончанию каждого факта 

проведения ВПР и проверки работ экспертами муниципальной комиссией. 

2.4. Создать рабочие места на период проведения проверки для экспертов 

муниципальной комиссии. 

2.5. Обеспечить конфиденциальность при проведении ВПР-2023 и проведении 

проверки. 

3. Технического специалиста, Ефимова Е. В., назначить ответственным за 

установку, включение средств видеонаблюдения и сохранение видеозаписи 

проведения ВПР и проверки экспертами работ участников. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор     О. В. Колякова 
  
 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА  ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  19C46E9DEB51D5FFAEB226DDA1CE2E57 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "РОДИОНОВО-
НЕСВЕТАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7", 
Колякова, Ольга Владимировна, rnsh_7@mail.ru, 616507701590, 6130000250, 
03051647008, 1026101550914, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-
НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7", Директор, сл. Родионово-
Несветайская, Кирова, 14, Ростовская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 07.04.2023 14:24:00 UTC+03 
Действителен до: 30.06.2024 14:24:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  08.04.2023 15:07:29 UTC+03 
 

 

 


	муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
	Родионово-Несветайского района
	«Родионово-Несветайская средняя общеобразовательная школа №7»
	(МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»)
	ПРИКАЗ
	07.03.2023 г.                                                                        №  38
	сл. Родионово-Несветайская

